

Số: 52V/2015/CV-TCKT  
V/v giải trình chênh lệch số liệu sau  
soát xét báo cáo tài chính  
6 tháng đầu năm 2015

Đà Nẵng, ngày 14 tháng 08 năm 2015

**Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC**

**Tên Công ty đại chúng: Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức**

Địa chỉ trụ sở chính: 80-82 Bạch Đằng, P.Hải Châu 1, Q.Hải Châu, TP.Đà Nẵng

Điện thoại: (84-511) 3840399

Fax: (84-511) 3810286

Website: [www.vietranstimex.com.vn](http://www.vietranstimex.com.vn)

Email: [sales@vietranstimex.com.vn](mailto:sales@vietranstimex.com.vn)

Căn cứ Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức xin giải trình về chênh lệch số liệu trước và sau kiểm toán soát xét báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2015 như sau:

Đơn vị tính: đồng

Stt	Chỉ tiêu	Số liệu trước kiểm toán	Số liệu sau kiểm toán	Chênh lệch
(1)	(2)	(3)	(4)	(5) = (4) - (3)
1	Giá vốn hàng bán	250.591.960.049	251.083.825.997	491.865.948
2	Doanh thu hoạt động tài chính	2.798.373.227	2.741.563.457	(56.809.770)
3	Chi phí tài chính	8.358.052.785	8.007.605.613	(350.447.172)
4	Chi phí quản lý doanh nghiệp	26.886.643.528	26.837.671.393	(48.972.135)
5	Thu nhập khác	527.776.508	527.963.383	186.875
6	Lợi nhuận sau thuế TNDN	7.930.304.204	7.781.234.668	(149.069.536)

Nguyên nhân chênh lệch:

- Giá vốn hàng bán tăng gần 492 triệu bao gồm 49 triệu hạch toán điều chỉnh từ chi phí quản lý doanh nghiệp sang giá vốn hàng bán, phần còn lại do hạch toán bổ sung một số khoản chi phí sản xuất kinh doanh trong kỳ kế toán 6 tháng đầu năm 2015.
- Doanh thu hoạt động tài chính giảm 56,8 triệu tương ứng với chi phí hoạt động tài chính giảm do bù trừ lãi, lỗ chênh lệch tỷ giá hối đoái chưa thực hiện.
- Chi phí tài chính giảm 350 triệu do điều chỉnh giảm 56,8 triệu bù trừ lãi, lỗ chênh lệch tỷ giá hối đoái chưa thực hiện, giảm 306 triệu lãi chậm trả Quỹ hỗ trợ sắp xếp và phát triển doanh nghiệp và tăng 13 triệu lỗ chênh lệch tỷ giá trong kỳ.

Những điều chỉnh về doanh thu, chi phí nêu trên đã làm cho lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 6 tháng đầu năm 2015 giảm 149 triệu.

Trân trọng kính chào! *nhu*

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC



TỔNG GIÁM ĐỐC  
*Võ Duy Nghi*

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VP, TCKT;
- H.T.T.Huyền/3.